

Kvarkenstrafiken in i ny fas

En miljövänlig färja som går över Kvarken och ingår i ett mångsidigt trafiksystem som betjänar hela västra Finland har goda chanser att bli verklighet.

Vd Mathias Lindström på Kvarkenrådet som leder projektet var tillsammans med Kjell Nybacka och presenterade projektet i Karleby i går.

Nybacka säger att det är en oerhörd konkurrens om pengarna för olika trafikprojekt. Projektet att få en väl fungerande färjeförbindelse över Kvarken kan lätt motiveras eftersom det är ett samarbete mellan regioner i två länder. Dessa regioner är dessutom mycket livskraftiga med en mångsidig näringslivsstruktur.

FÖR DESSA REGIONER där exporten är stor har trafikförbindelserna en avgörande betydelse. Samtidigt är

gjort en del investeringar men också planering. Snart ska man ha en skiss där den nya generationens färja presenteras.

–Vi talar inte om tax free utan om en viktig trafikförbindelse som har betydelse också i de stora sammanhangen.

LINDSTRÖM OCH NYBACKA ser det som mycket viktigt att projektet har lanserats och förankrats i olika beslutande organ. De ser också som mycket positivt att näringslivet och olika organisationer sällat sig till skaran som arbetar för att föra projektet i hamn.

Som bäst förbereder de också ett andra skede i processen. Detta skede omfattar åren 2016–2018. Då är tanken att planerna konkretiseras. Mathias Lindström säger att regeringsprogrammet som skrivs efter valet är avgörande för om projektet kan gå vidare.

Tom Johanson

Ny färja över Kvarken

- Projektet med en ny färja som ska trafikera mellan Vasa och Umeå går vidare. I mars ska Wärtsilä presentera ett utkast till färjan.
- En ny färja är en del av projektet Midway Alignment, vars mål bland annat är att stärka förbindelsen över Kvarken.
- Några exakta uppgifter på hur mycket en ny färja kommer att kosta finns inte, men enligt beräkningar kan det röra sig upp till 200 miljoner euro.

industrin på europeiska kontinenten beroende av att får råvaror norrifrån.

Under perioden 2012–2015 har man fått drygt 20 miljoner euro för projektet. Skede ett av projektet är inne på sitt sista år. Det har möjlig-